
— 20064 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205 Poz. 3344

3344

UCHWA£A Nr XXI/140/08 RADY GMINY BRUDZEW

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie wy³apywania bezdomnych zwierz¹t na terenie Gminy Brudzew
oraz zapewnienia dalszej opieki wy³apanym zwierzêtom bezdomnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z pó�n. zm.), art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o ochronie zwierz¹t (tj. Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002,
z pó�n. zm.) oraz rozporz¹dzenia Ministra Spraw Wewnêtrz-
nych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad
i warunków wy³apywania bezdomnych zwierz¹t (Dz.U. z 1998
r. Nr 116, poz. 753), po zasiêgniêciu opinii Powiatowego
Lekarza Weterynarii dla Powiatu Tureckiego oraz Zarz¹du
G³ównego Towarzystwa Opieki nad Zwierzêtami w Warsza-
wie, Rada Gminy Brudzew uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a reguluje warunki wy³apywania zwierz¹t do-
mowych, które uciek³y, zab³¹ka³y siê lub zosta³y porzucone
przez cz³owieka, a nie istnieje mo¿liwo�æ ustalenia ich w³a�ci-
ciela lub innej osoby, pod której opiek¹ zwierzê dot¹d pozo-
stawa³o, zwanych dalej, �zwierzêtami bezdomnymi� oraz o
dalszym postêpowaniu z nimi.

§2. Wy³apywaniem, transportem, bezpo�rednim umiesz-
czeniem zwierz¹t w schronisku w Turku oraz opiek¹ nad
zwierzêtami wymienionymi w §1 bêdzie zajmowa³o siê Przed-
siêbiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z
o.o. w Turku ul. Polna 4, z którym Gmina Brudzew zawar³a
umowê o zapewnieniu dalszej opieki wy³apywanym zwierzê-
tom bezdomnym.

§3. 1. Wy³apywanie bezdomnych zwierz¹t prowadzone
bêdzie w sposób sta³y - w odniesieniu do pojedynczych
zg³oszeñ z terenu Gminy dotycz¹cych pozostawionych bez
opieki zwierz¹t, w szczególno�ci chorych lub powoduj¹cych
zagro¿enie bezpieczeñstwa, lub okresowy (akcje wy³apywa-
nia) - w odniesieniu do znacznych obszarów gminy oraz
znacznej ilo�ci zwierz¹t w razie stwierdzenia takiej konieczno-
�ci, w oparciu o informacje uzyskane od mieszkañców danego
obszaru.

2. Decyzjê o przeprowadzeniu w sposób okresowy akcji
wy³apywania bezdomnych zwierz¹t i jej terminie podejmuje
Wójt Gminy Brudzew.

3. Przed przeprowadzeniem akcji o której mowa w §3
ust. 2, co najmniej 21 dni przed planowanym jej terminem,
zostanie podane do publicznej wiadomo�ci w sposób zwycza-
jowo przyjêty na terenie gminy:

a) gatunek wy³apywanych zwierz¹t,

b) termin akcji,

c) teren, na którym odbêdzie siê wy³apywanie zwierz¹t,

d) adres schroniska, w którym zostan¹ umieszczone zwierzêta,

e) nazwê podmiotu, któremu zosta³o zlecone przeprowadze-
nie akcji.

4. W razie podejrzenia wyst¹pienia choroby zaka�nej u
wy³apywanych zwierz¹t zostanie niezw³ocznie powiadomiony
Powiatowy Lekarz Weterynarii.

§4. Przedsiêbiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w
Turku zagwarantuje, ¿e u¿ywane przy wy³apywaniu zwierz¹t
bezdomnych urz¹dzenia i �rodki nie mog¹ stwarzaæ zagro¿e-
nia dla ich ¿ycia i zdrowia ani zadawaæ im cierpienia.

§5. Transport bezdomnych zwierz¹t bêdzie odbywa³ siê
�rodkami przystosowanymi do transportu zwierz¹t.

§6. Koszty wy³apywania i utrzymania bezdomnych zwie-
rz¹t z terenu gminy Brudzew pokrywane bêd¹ z bud¿etu
Gminy.

W przypadku ustalenia w³a�ciciela zwierzêcia, które zosta-
³o schwytane, w³a�ciciel ponosi koszty zwi¹zane z jego wy³a-
paniem i utrzymywaniem (w tym koszty opieki weterynaryj-
nej) w wysoko�ci wynikaj¹cej z obowi¹zuj¹cej umowy z
podmiotem wy³apuj¹cym bezdomne zwierzêta, cennika lecz-
nicy zwierz¹t i cennika w schronisku. Koszty te w³a�ciciel
zwierzêcia ponosi niezale¿nie od konsekwencji przewidzia-
nych prawem z tytu³u pozostawienia zwierzêcia bez w³a�ciwe-
go dozoru i ewentualnej odpowiedzialno�ci za szkody spowo-
dowane przez zwierzê.

§7. Zg³oszenie o zwierzêtach bezdomnych na terenie
gminy przyjmuje Urz¹d Gminy Brudzew, ul. Turkowska 29,
62-720 Brudzew (063 279 83 35).

Dalsz¹ opiekê wy³apanym zwierzêtom zapewni schronisko
w Turku prowadzone przez PGKiM Sp. z o.o. w Turku, ul.
Polna 4, 62-700 Turek.

§8. Zw³oki zwierz¹t bezdomnych, wolno ¿yj¹cych oraz
zwierz¹t ³ownych bêd¹ niezw³ocznie usuwane z terenu Gminy
oraz dróg gminnych, przez Przedsiêbiorstwo Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku ul. Polna 4.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Brudzew.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Piotr Kwieciñski


